در خارج از کشور نیز نشریات فارسی‌زبانی همچون اختر در سال ۱۸۷۶ [۱۲۹۲] در استانبول، قانون در لندن، پرورش و ثریا در قاهره [مصر] و جبل‌المتین در کلکته [هند] مدت‌ها منتشر شدند.

مطابق نظر دکتر هادی خانیکی در کتاب «جامعه مدنی و مطبوعات» در دوره حکومت ۵۰ ساله ناصرالدین شاه فقط حدود ۳۸ نشریه در کشور انتشار یافت. اما در دوره یک ساله سلطنت مظفرالدین شاه حدود ۵۸۵ نشریه به چاپ رسیدند.

در مرداد ۱۲۸۵ شمسی [۱۹۰۶ میلادی] انقلاب مشروطیت به پیروزی رسید، حکومت سلطنته مطلقه به سلطنته مشروطه تبدیل شد و مجلس شورای ملی [قوه مقننه] در مهر ۱۲۸۵ و با حضور مظفرالدین شاه و رجال معروف دوره قاجار و نمایندگان منتخب مردم تهران افتتاح شد.

(وجه آبونه از هر کس و از هر جا مقدمات گرفته می شود)

در سمت چپ این کادر نیز قیمت اشتراک سالانه در چند حوزه جغرافیایی و به پول فرانسوی منتشر شده است. به این ترتیب:

قیمت اشتراک سالانه

ایران - (۲۰) فرانک

شهر تبریز - (۱۵) فرانک

در سمت راست و سمت چپ کادر دوم این بخش تاریخ انتشار روزنامه به صورت «غره محرم الحرام ۱۳۲۷ هجری» و «مطابق ۲۳ ژانویه ۱۹۰۹ مسیحی» چاپ شده است. با استفاده از این اطلاعات پی می‌بریم که اولین شماره روزنامه صوراسرافیل چاپ سوئیس در روز اول ماه محرم سال ۱۳۲۷ هجری قمری یعنی یکصد و یک سال قبل [براساس تقویم قمری] به چاپ رسیده است.

دولت‌های بزرگ دنیا در یک سطح و جایگاه قرار دارد.

این نوع اظهار نظر از جانب شاه ایران، مورد تمسخر دهخدا قرار گرفته. دهخدا این جوابیه محمدعلی شاه، شاه وقت ایران را جذاب‌تر از نوشته‌های چرند و پرند خود دانسته و آن را جهت اطلاع مردم به چاپ رسانده است.

شماره دوم روزنامه یا هفته‌نامه صوراسرافیل چاپ سوئیس در روز ۱۵ محرم الحرام ۱۳۲۷ هجری قمری برابر با ۶ فوریه ۱۹۰۹ مسیحی [میلادی] در ایوردون سوئیس منتشر شده است. نشریه‌ای که مدعی شده بود به صورت هفتگی چاپ می‌شود با فاصله دو هفته‌ای انتشار یافت و شماره سوم و پایانی آن نیز یک ماه بعد و در ۱۵ صفحه ۱۳۲۷ قمری و یا هشتم مارس ۱۹۰۹ میلادی انتشار پیدا کرد.

در شماره دوم، سال انتشار روزنامه تغییر داده شده و سال دوم نوشته شده است. لوگو و آدرس نشریه و قیمت اشتراک سالیانه و سایر موارد همانند شماره نخست روزنامه است. اولین مطلب این شماره بدون تیترو عنوان به چاپ رسیده و در مورد سلطنت و جایگاه آن بحث می‌کند.